

FONTE DE RECURSO – 1.501 - Outros Recursos Na o Vinculados
PROGRAMA DE TRABALHO - 2.015 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTOS.
ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO – 1.500 - Recursos Na o Vinculados de Impostos.
VALOR: R\$ 24.162,95 (Vinte e quatro mil, cento e sessenta e
dois reais, com noventa e cinco centavos).

ASSINAM: JERRY CORREIA MARINHO
Prefeito de Assis Brasil
MARIA GILMA DA SILVA PEREIRA LUCENA.
Representante Legal da Empresa Contratada
Data de Assinatura: 28 de agosto de 2026.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/PMAB/SEMAD/2025
PREGAO PRESENCIAL Nº 010/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025.
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL
CNPJ: 04.045.993/0001-79
EMPRESA: S.O.S REFRIGERAÇÕES LTDA.
CNPJ: 27.449.724/0001-73.
OBJETO: Serviços De Manutenção Preventiva, Corretiva, Instalação, Desins-
talação, Recarga De Gás De Parelhos De Ar-Condicionado, Geladeira, Frizer,
Frigobar, Camarás Frias, Com Reposição De Peça.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Programa de Trabalho - 2.021 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL - RP
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1.500 – Recurso não Vinculado de Impostos
Programa de Trabalho- 2.027- MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL –
FUNDEB 30%
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1.540 – Transferência do FUNDEB – impostos e Transfe-
rência de Impostos
Programa de Trabalho -2.029– MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO INFANTIL – FUNDEB
30%
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1.540 – Transferência do FUNDEB – impostos e Transfe-
rência de Impostos
Programa de Trabalho - 2.037 – QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO -QSE
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1.550 – Transferência do Salário Educação
Programa de Trabalho - 2.085 – MANUTENÇÃO NOVAS TURMAS
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1.569 – Outras Transferências de Recursos do FNDE.
VALOR: R\$ 66.978,00 (sessenta e seis mil, novecentos e setenta e oito reais);

ASSINAM: JERRY CORREIA MARINHO
Prefeito de Assis Brasil
AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA.
Representante Legal da Empresa Contratada
Data de Assinatura: 31 de agosto de 2026.

BRASILEIA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 737/2026
O Prefeito Carlos Armando de Souza Alves, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 7º, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e art. 63,
inciso V do Decreto nº 88 de 28 de dezembro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR os Servidores a seguir relacionados como responsáveis
pela Gestão e Fiscalização do Contrato nº 058/2026 oriundo do Pregão Ele-
trônico nº 90006/2026, firmado com a empresa RYAN J RIBEIRO, CNPJ:
45.352.913/0001-05.

Gestor: Josué de Oliveira Elias, Portaria nº 006/2025.
Fiscal: Jair Elias da Silva - Matrícula nº 791
Fiscal Suplente: José Roberto da Silva – Portaria nº 040/2025.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a contar da data de publicação do citado
contrato e terá vigência até o vencimento do referido e de sua garantia quando
houver.
Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2026.

Carlos Armado de Souza Alves
Prefeito de Brasília

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2026 – COMPRAS.GOV 900015/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2026
A Prefeitura Municipal de Brasília torna público que, a partir do dia 01/09/2026,
no site <https://www.gov.br/compras/pt-br> estará recebendo propostas para o
Pregão Eletrônico nº 90015/2026 (UASG 980105), Registro de Preços para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de adminis-
tração, gerenciamento e controle informatizado da manutenção preventiva e
corretiva da frota de veículos e equipamentos da Prefeitura Municipal de Bra-
sília/AC.
A sessão de abertura ocorrerá em 17/09/2026, às 09:30 horas (Brasília), no
mesmo site.
As características, especificações e demais requisitos estão descritos no Edi-
tal e seus anexos, à disposição nos sites <https://www.gov.br/compras/pt-br>, <https://www.brasileia.ac.gov.br/> e <https://externo.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes/>
menu/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail cpl@brasileia.ac.gov.br.
Brasília/AC, 31 de agosto de 2026.

André Schwalbe Gadelha
Pregoeiro

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2026 – COMPRAS.GOV 050/2026
A Prefeitura Municipal de Brasília torna público que, a partir do dia 01/09/2026,
no site <https://www.gov.br/compras/pt-br> estará recebendo propostas para o
Pregão Eletrônico SRP nº 014/2026 (UASG 980105) - Compras.Gov 50/2026,
para Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais
odontológicos de consumo e instrumentais, visando atender às necessidades
das Equipes de Saúde Bucal no âmbito da Atenção Primária à Saúde, garan-
tindo o pleno funcionamento das Unidades Básicas de Saúde UBS, a continui-
dade dos atendimentos odontológicos e a qualidade dos serviços prestados à
população, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Brasília.
Id da contratação no PNCP: 04508933000145-1-000016/2026.
A sessão de abertura ocorrerá em 16/09/2026, às 09:30 horas (Brasília), no
mesmo site.
As características, especificações e demais requisitos estão descritos no Edi-
tal e seus anexos, à disposição nos sites <https://www.gov.br/compras/pt-br>,
<https://www.brasileia.ac.gov.br/>, <https://pnpc.gov.br/app/editais?pagina=1> e
<https://externo.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes/menu/>. Maiores informações po-
derão ser obtidas pelo e-mail cpl@brasileia.ac.gov.br.
Brasília/AC, 31 de agosto de 2026.

Tháisa Batista Monteiro Pontes
Pregoeira

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2026.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2026
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÉIA, CNPJ N.º
04.508.933/0001 – 45.
CONTRATADA: RYAN J RIBEIRO, CNPJ: 45.352.913/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de
locação de caminhões, com condutor (motorista), incluindo manutenção, se-
guros e demais encargos necessários, visando atender às demandas da Se-
cretaria Municipal de Obras, a serem executados sem regime de dedicação
exclusiva de mão de obra.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

VALOR GLOBAL: O valor mensal da contratação é de R\$ 273.600,00 (duzentos e setenta e três mil e seiscentos reais)

DOS RECURSOS FINANCEIROS:

Programa de Trabalho: 2076 – LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00

Fonte: 500/700/701/706/710

Brasília – Acre, 28 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Francélio Carneiro Barbosa - Secretário Municipal de Saúde (pela contratante) Ryan Jinkings Ribeiro (pela contratada).

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2026

DENTENDORA DA ATA: J. B. S SERVICE LTDA, CNPJ Nº 58.951.327/0001-29

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
173	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	UNID	400	R\$ 0,09	R\$ 36,00
179	TELHA CERÂMICA TIPO ROMANA	Princesa Isabel	Princesa Isabel	UNID	20000	R\$ 2,70	R\$ 54.000,00
246	ELETRODO E 7018 3,25MM	Eletron	E 7018 4 MM	CX	10	R\$ 105,38	R\$ 1.053,80
Valor global							R\$ 55.089,80

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Jancleisson Barbosa De Souza - Repr. da JBS Service Ltda.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2026

DENTENDORA DA ATA: JFF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 59.280.240/0001-30.

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	CIMENTO DE 50KG	Itau	SC 50KG	UNID	30000	R\$ 55,00	R\$ 1.650.000,00
7	PISO CERÂMICO 45X45 PEI 4	Triunfo	45x45	UNID	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
15	PREGO TAMANHO 22X48	Belgo	22x48	KG	1000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
18	LONA PRETA DE 1X4	Canal	4mt	MT	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
22	VERGALHÃO CA-50 5/16 TAMANHO 12 METROS	Arcelor Mital	CA50	UNID	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
36	PICARETA TIPO ALVIÃO EM AÇO CARBONO COM CABO	Collins	Madeira	UNID	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
40	TORQUÊS ARMADOR 13" EM AÇO TEMPERADO	Bestfer	Armador	UNID	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
49	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA	Aliança	Embutir	UNID	200	R\$ 38,99	R\$ 7.798,00
50	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 mm PARA ÁGUA FRIA	Luperplas	Soldavel	UNID	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
54	TÉ PVC SOLDÁVEL 20 mm PARA ÁGUA FRIA	Luperplas	Soldavel	UNID	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
62	BOMBA SUBMERSA TIPO MERGULHÃO 950 W	Megbombas	950W	UNID	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
69	CADEADO Nº 30MM	Gold	30MM	UNID	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
70	CADEADO Nº 25MM	Gold	25MM	UNID	70	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
71	CARRO DE MÃO	Canal	60lt	UNID	50	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00
92	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA	Alumasa	Plastica	UNID	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
93	VASO SANITÁRIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)	DECA	PCD	UNID	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
97	PIA DE COZINHA EM AÇO INOX	GHELPLUISS	Inox	UNID	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
98	PIA DE COZINHA EM AÇO INOX	GHELPLUISS	Inox	UNID	20	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00
99	TANQUE SINTÉTICO SIMPLES, 1 CUBA	FIBRACRE	1 Cuba	UNID	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
100	PIA SINTÉTICA 1.20X55CM	FIBRACRE	Sintética	UNID	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
101	PIA SINTÉTICA 1.60X55 CM	FIBRACRE	Sintética	UNID	30	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
102	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	ECOFORTE	PVC	UNID	40	R\$ 243,00	R\$ 9.720,00
103	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS	ECOFORTE	PVC	UNID	40	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00
104	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS	ECOFORTE	PVC	UNID	30	R\$ 1.139,00	R\$ 34.170,00
105	CAIXA D'ÁGUA DE 2.500 LITROS	ECOFORTE	PVC	UNID	20	R\$ 1.419,00	R\$ 28.380,00
106	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	ECOFORTE	PVC	UNID	15	R\$ 3.349,00	R\$ 50.235,00
107	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS	Fortleve	PEAD	UNID	10	R\$ 5.473,00	R\$ 54.730,00
133	FITA ISOLANTE ELÉTRICA 25 M	BESTFER	25M	UNID	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
134	FITA ISOLANTE ELÉTRICA 10 M	BESTFER	10M	UNID	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
136	INTERRUPTOR ELÉTRICO DE SOBREPOR PARA INSTALAÇÃO EM MADEIRA	Tramontina	Aria	UNID	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
138	TOMADA ELÉTRICA DE EMBUTIR 2P+T PARA ALVENARIA	Tramontina	Aria	UNID	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
139	TOMADA ELÉTRICA DE SOBREPOR 2P+T PARA INSTALAÇÃO EM MADEIRA	Tramontina	Aria	UNID	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
140	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15CM	Worker	15cm	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

141	ROLO DE LÃ SINTÉTICA TIPO PELE DE CARNEIRO 9CM	Worker	9cm	UNID	100	R\$ 9,29	R\$ 929,00
142	ROLO DE LÃ SINTÉTICA TIPO PELE DE CARNEIRO 15CM	Worker	15cm	UNID	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
144	SUPORTE (GARFO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM	Worker	Garfo	UNID	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
145	FITA ADESIVA PARA PINTURA (FITA CREPE) 2CM	BESTFER	Crepe	UNID	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
150	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS - CORES VARIADAS.	Rondonia Colors	Esmalte	UNID	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
152	MASSA CORRIDA 18 LITROS	Durin	Corrida	UNID	400	R\$ 77,00	R\$ 30.800,00
155	PINCEL PARA PINTURA 3 ½ POLEGADAS	Worker	Pintura	UNID	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
156	PINCEL PARA PINTURA 4 POLEGADAS	Worker	Pintura	UNID	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
160	PENEIRA Nº 60 PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	BESTFER	Obra	UNID	20	R\$ 23,99	R\$ 479,80
171	TUBO COLETOR DN 300MM	Luperplas	300MM	UNID	100	R\$ 799,90	R\$ 79.990,00
185	DUTO PEAD CORRUGADO PARA DRENAGEM DN 1000MM – BARRA DE 6 METROS	PE Tubos	1000MM	CJ	70	R\$ 1.682,00	R\$ 117.740,00
195	PORTA ELETRODOS	BESTFER	Eletro	UNID	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
227	MACACO DE BANCADA	Worker	Bancada	UNID	10	R\$ 189,99	R\$ 1.899,90
229	ESPATULAS PARA TROCA DE PNEUS	Romana	Troca	UNID	10	R\$ 69,99	R\$ 699,90
241	DISCO DE CORTE 7’’	BESTFER	Corte	UNID	10	R\$ 4,98	R\$ 49,80
242	DISCO DE DISBASTE 7’’	BESTFER	Dibarte	UNID	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90
243	DISCO DE CORTE PARA POLICORTE 14’’	BESTFER	Corte	UNID	10	R\$ 18,99	R\$ 189,90
247	ELETRODO E 7018 4 MM	BESTFER	Caixa	CX	10	R\$ 107,99	R\$ 1.079,90
Valor global							R\$ 2.248.720,10

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Willians Fernando de Almeida Queiroz - Repr. da JFF Comércio e Serviços Ltda.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2026
DENTENDORA DA ATA: J R DISTRIBUIDORA, CNPJ nº. 33.412.571/0001-92.
OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.
VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
6	AZULEJO 20X20	Almeida	UNID	500	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
8	PISO CERÂMICO 30X30 PEI 4	Almeida	UNID	1800	R\$ 34,20	R\$ 61.560,00
9	PISO CERÂMICO ANTI-DERRAPANTE 30X30	Almeida	UNID	600	R\$ 33,90	R\$ 20.340,00
11	PREGO TAMANHO 17X21	Gerdau	KG	1000	R\$ 14,48	R\$ 14.480,00
12	PREGO TAMANHO 17X27	Gerdau	KG	1000	R\$ 14,48	R\$ 14.480,00
21	TELHA SEM AMIANTO MEDINDO 2,44 X 50	Multilit	UNID	3000	R\$ 19,90	R\$ 59.700,00
27	COLUNA ARMADA PRONTA 7x15 cm COM VERGALHÃO 5/16"	Arcelor Mital	MT	3000	R\$ 26,20	R\$ 78.600,00
28	ARAME RECOZIDO EM AÇO CARBONO – ROLO 1 KG	Multilit	UNID	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
30	ENXADECO ESTREITO EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA	Vonder	UNID	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
38	DESEMPENADEIRA LISA EM AÇO COM CABO	Vonder	UNID	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
47	DOBRADIÇA 2 1/2" EM AÇO	Aliança	PCT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
53	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 mm PARA ÁGUA FRIA	Krona	UNID	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00
55	TÊ PVC SOLDÁVEL 25 mm PARA ÁGUA FRIA	Krona	UNID	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
56	CAP PVC SOLDÁVEL 20 mm PARA ÁGUA FRIA	Krona	UNID	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
57	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 mm PARA ÁGUA FRIA	Krona	UNID	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
127	CALHA METÁLICA DE 2" X 40CM	ANDALUZ	UNID	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
128	PÉ-DE-CABRA	Vonder	UNID	25	R\$ 91,00	R\$ 2.275,00
147	TINTA A BASE DE ÁGUA 18 LITROS - CORES VARIADAS	Futura	UNID	400	R\$ 104,90	R\$ 41.960,00
163	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS	Flor de Junho	MILH	200	R\$ 1.131,90	R\$ 226.380,00
164	AREIA LAVADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	Areiacre	M³	5000	R\$ 89,60	R\$ 448.000,00
174	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 6 MM	CISER	UNID	400	R\$ 0,08	R\$ 32,00
186	PORCELANATO	Almeida	MT	1000	R\$ 79,70	R\$ 79.700,00
193	GESSO 50 KG	América	UNID	100	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
226	CABO DE FORÇA FLEXÍVEL ¾" PARA SOQUETES	SATA	UNID	10	R\$ 117,90	R\$ 1.179,00
244	ELETRODO 3,25 MM	ESAB	CX	10	R\$ 111,90	R\$ 1.119,00
Valor global						R\$ 1.078.615,50

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Ruan Carlos Lima da Silva - Repr. J R Distribuidora.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2026

DENTENDORA DA ATA: LUMEN SUPRIMENTAL E LOCAÇOES LTDA, CNPJ 34.777.255/0001-87.

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
228	MACACO HIDRÁULICO	Titanium	2 T	UNID	10	R\$ 199,89	R\$ 1.998,90
231	TALHA	Importway	2 T	UNID	10	R\$ 643,51	R\$ 6.435,10
236	ESCOVA DE AÇO MANUAL	Sparta	3 F	UNID	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90
Valor global							R\$ 8.633,90

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Gislene Castelhanos - Repr. da Lumen Suprimental e Locações Ltda.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2026

DENTENDORA DA ATA: RECON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 50.785.241/0004-04.

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
3	CAL 8KG	Usical	UNID	10000	R\$ 16,99	R\$ 169.900,00

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Celso Ferreira Lisboa - Repr. Recon Materiais de Construção Ltda.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2026

DENTENDORA DA ATA: RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ N.º 22.306.597/0001-30.

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
67	TERÇADO TAMANHO 17	Tramontina	26600018	UNID	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Gledson Russell Soares de Freitas - Repr. da Russell Comércio e Construção Ltda.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2026

DENTENDORA DA ATA: SEVEN COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 07.359.137/0001-86

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
146	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO DE 18 LITROS – CORES VARIADAS	Dacar	Dacar	UNID	600	R\$ 259,99	R\$ 155.994,00
148	TINTA À BASE DE ÁGUA 3,6 LITROS – CORES VARIADAS	Dacar	Dacar	UNID	400	R\$ 64,99	R\$ 25.996,00
149	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 LITROS – CORES VARIADAS	Dacar	Dacar	UNID	400	R\$ 127,99	R\$ 51.196,00
Valor global							R\$ 233.186,00

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Viviane Cristina veloso Rezende - Repr. Seven Comercio E Serviços Ltda.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2026

DENTENDORA DA ATA: T. C. OLIVEIRA LTDA, CNPJ 33.297.274/0001-43.

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
19	LUVA	Plastcor	PR	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
20	LUVA PVC	Plastcor	PR	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00

23	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 1/4" (6,3 mm) – BARRA COM 12 m	ACC Ferro	UNID	500	R\$ 24,99	R\$ 12.495,00
24	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 3/8" (10,0 mm) – BARRA COM 12 m	ACC Ferro	UNID	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
29	COLHER DE PEDREIRO Nº 09 EM AÇO CARBONO	Tramontina	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
39	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO COM CABO	Vonder	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
41	ALICATE DE PRESSÃO 10" EM AÇO TEMPERADO	Pliers	UNID	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
42	ALICATE UNIVERSAL 8" EM AÇO TEMPERADO	Pliers	UNID	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00
43	MARTELO DE UNHA 25 mm EM AÇO FORJADO COM CABO	Pliers	UNID	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
44	MARTELO DE UNHA 20 mm EM AÇO FORJADO COM CABO	Pliers	UNID	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
58	TUBO PVC PARA ESGOTO 40 mm	Amanco	UNID	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
59	TUBO PVC PARA ESGOTO 50 mm	Amanco	UNID	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
60	TUBO PVC PARA ESGOTO 75 mm	Amanco	UNID	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
61	TUBO PVC PARA ESGOTO 100 mm	Amanco	UNID	1000	R\$ 46,90	R\$ 46.900,00
63	CHIBANCA EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA	Tramontina	UNID	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
64	ENXADECO COM CABO	Tramontina	UNID	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
65	TERÇADO TAMANHO 128	Tramontina	UNID	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
66	TINTA SPRAY CORES VARIADAS	Radicolor	UNID	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
68	CADEADO Nº 45MM	Stam	UNID	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
72	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2MTS	AC Ferro	UNID	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
73	RÉGUA DE ALUMÍNIO 3MTS	AC Ferro	UNID	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
74	TRENA DE 50MTS	MTX	UNID	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
75	TRENA DE 10MTS	MTX	UNID	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
79	MARRETA DE 3KG	MTX	UNID	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
80	MARRETA DE 5KG	MTX	UNID	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
81	SERRA MARMORE ELÉTRICA (TIPO PROFISSIONAL)	Vonder	UNID	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
82	FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO (USO PROFISSIONAL)	The Black Tools	UNID	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
83	BROCAS FURADEIRA PARA MADEIRA	EDA	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
84	BROCAS FURADEIRA PARA ALVENARIA	EDA	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
85	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA	EDA	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
87	TALHADEIRA 5/8 X 12"	EDA	UNID	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
108	FLANGE SOLDÁVEL DE 40MM	Amanco	UNID	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
109	FLANGE SOLDÁVEL DE 50MM	Amanco	UNID	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
110	FLANGE SOLDÁVEL DE 60MM	Amanco	UNID	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
111	ALICATE TURQUÊS ARMADOR 12"	NPFER	UNID	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
113	LÂMINA DE SERRA (SERRINHA) PARA ARCO DE SERRA	MTX	UNID	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
117	TESOURA DE JARDINAGEM	MTX	UNID	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
118	PÁ DE LIXO COM CABO DE 1 MTS	MTX	UNID	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
119	BOCAL PARA LÂMPADA – USO EM ALVENARIA	MTX	UNID	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
122	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5MM – ROLO 100M	Unipolar	PC	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
123	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4MM – ROLO 100M	Unipolar	PC	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
124	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6MM – ROLO 100M	Unipolar	PC	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
125	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10MM – ROLO 100M	Unipolar	PC	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
131	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1,5MM (USO EM PENDENTE)	Unipolar	PC	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
132	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5MM (USO EM PENDENTE)	Unipolar	PC	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
135	INTERRUPTOR ELÉTRICO DE EMBUTIR PARA ALVENARIA	Tramontina	UNID	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
137	TOMADA ELÉTRICA SIMPLES DE EMBUTIR PARA ALVENARIA	Tramontina	UNID	250	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50
143	ROLO DE LÃ SINTÉTICA TIPO PELE DE CARNEIRO 23 CM	Atlas	UNID	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
151	TINTA PARA PISO 18 LITROS – CORES VARIADAS	Iquine	UNID	800	R\$ 190,00	R\$ 152.000,00
153	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	Iquine	UNID	400	R\$ 99,00	R\$ 39.600,00
154	PINCEL PARA PINTURA 2 ½ POLEGADAS	Altas	UNID	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
159	LIXA PARA FERRO Nº 80	Altas	UNID	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
161	BALDE DE PEDREIRO 12 LITROS	Plasutil	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
162	BROXA PARA PINTURA/CAIAÇÃO	Plasutil	UNID	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
165	PÓ DE BRITA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	Areal Local	M³	300	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00
166	PEDRISCO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	Areal Local	M³	300	R\$ 340,00	R\$ 102.000,00
167	BRITA Nº 1 PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	Areal Local	M³	500	R\$ 380,00	R\$ 190.000,00
168	TUBO COLETOR DN 100MM	Amanco	UNID	300	R\$ 97,00	R\$ 29.100,00
169	TUBO COLETOR DN 150MM	Amanco	UNID	200	R\$ 237,98	R\$ 47.596,00
170	TUBO COLETOR DN 200MM	Amanco	UNID	200	R\$ 348,89	R\$ 69.778,00

172	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA ½"	SWM	UNID	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
175	BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL (PRETA/AMARELA)	BOOTNORTE	PAR	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
176	BOTA DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO	BOOTNORTE	PAR	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
177	BOTA DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO	BOOTNORTE	PAR	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
178	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	MOR	UNID	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
180	DUTO PEAD CORRUGADO PARA DRENAGEM DN 250MM – BARRA DE 6 METROS	EDA	CJ	70	R\$ 370,00	R\$ 25.900,00
181	DUTO PEAD CORRUGADO PARA DRENAGEM DN 300MM – BARRA DE 6 METROS	HIDROBRW	CJ	70	R\$ 370,00	R\$ 25.900,00
182	DUTO PEAD CORRUGADO PARA DRENAGEM DN 400MM – BARRA DE 6 METROS	HIDROBRW	CJ	70	R\$ 315,00	R\$ 22.050,00
183	DUTO PEAD CORRUGADO PARA DRENAGEM DN 500MM – BARRA DE 6 METROS	HIDROBRW	CJ	70	R\$ 318,00	R\$ 22.260,00
184	DUTO PEAD CORRUGADO PARA DRENAGEM DN 800MM – BARRA DE 6 METROS	HIDROBRW	CJ	70	R\$ 969,00	R\$ 67.830,00
187	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES	Bomvink	UNID	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
188	LIMA CHATA	Bomvink	UNID	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
189	LIMATÃO 5.2 MÉDIO	Bomvink	UNID	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
190	LIMATÃO FINO	Bomvink	UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
191	PLACA DE GESSO ACARTONADO	RINGFIX GESSO	M²	4000	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00
194	ESMERILHADEIRA	AV	UNID	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
196	MANTA ASFALTICA DE 10CM	Mister	PC	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
197	MANTA ASFALTICA DE 20CM	Mister	PC	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
198	MANTA ASFALTICA DE 40CM	Mister	PC	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
199	RASTELO	Tramontina	UNID	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
200	VASSOURÃO	Imperial	UNID	200	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00
201	PARAFUSADEIRA	The Black Tools	UNID	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
202	FLANGE DE 20MM	Amanco	UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
203	FLANGE DE 25MM	Amanco	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
204	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO	Amanco	UNID	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
205	JOGO DE CHAVE DE FENDA MÉDIO	Tramontina	UNID	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
206	JOGO DE CHAVE COMBINADA 8 A 36 mm	Tramontina	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
207	JOGO DE CHAVE L DE 8 A 24 mm	Tramontina	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
208	JOGO DE CHAVE PHILIPS	Tramontina	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
209	JOGO DE CHAVE TRAVA	Tramontina	UNID	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
210	JOGO DE CHAVE ALLEN	Tramontina	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
211	JOGO DE CHAVE TORQUE DE 8 A 36	Tramontina	UNID	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
212	JOGO DE CHAVE ESTRELA	Tramontina	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
213	JOGO DE CHAVE VASADOR	Tramontina	UNID	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
214	JOGO DE CHAVE DE BOCA	Tramontina	UNID	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
215	CHAVE DE GRIFO GRANDE	Tramontina	UNID	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
216	CHAVE AJUSTÁVEL GRANDE	Tramontina	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
217	CHAVE DE CATRACA ¾	Tramontina	UNID	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
218	CINTA PARA REMOÇÃO DE FILTRO	Tramontina	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
219	ALICATE DE PRESSÃO TIPO BICO	Tramontina	UNID	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
220	ALICATE PORTA ELETRODO PARA MÁQUINA DE SOLDA	Tramontina	UNID	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
221	LENTE FILTRO PARA MÁSCARA DE SOLDA (DIN 10)	Fertk	UNID	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
222	LENTE FILTRO PARA MÁSCARA DE SOLDA (DIN 12)	Fertk	UNID	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
223	TALHADEIRA DE AÇO TAMANHO MÉDIO	Fertk	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
224	TALHADEIRA DE AÇO TAMANHO GRANDE	Fertk	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
225	CABO DE FORÇA 1" (EXTENÇÃO TIPO T OU L)	Fertk	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
232	PITO LONGO 22 MM	Fertk	UNID	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
233	PITO LONGO 24 MM	Fertk	UNID	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
234	PITO LONGO 27 MM	Fertk	UNID	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
235	ESCOVA DE AÇO ELÉTRICA	Fertk	UNID	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
237	TORQUIMÉTRICO PEQUENO	Fertk	UNID	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
238	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	Fertk	UNID	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
239	ALICATE DE PRESSÃO	Fertk	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
240	ALICATE UNIVERSAL	Fertk	UNID	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
245	ELETRODO E 6013 2,5MM	Fertk	CX	10	R\$ 119,99	R\$ 1.199,90
Valor global						R\$ 1.316.840,90

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Thiago Cavalcante Oliveira - Repr. T C Oliveira – Eireli

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - SEI 03.110000972.00007/2026-69
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2026

DENTENDORA DA ATA: UNITUDO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 34.542.474/0001-87.

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brasília.

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano.

Item	Descrição do Item	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
2	ARGAMASSA 20KG	Recomassa	UNID	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
4	REJUNTE 1KG	Recomassa	UNID	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
5	FORRO DE PVC	Mais PVC	UNID	3000	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00
10	PREGO TAMANHO 12X12	Belgo	KG	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
13	PREGO TAMANHO 19X33	Belgo	KG	1000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
14	PREGO TAMANHO 19X39	Belgo	KG	1000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
16	PREGO TELHEIRO 1KG	Belgo	KG	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
17	PREGO 26X78	Belgo	KG	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
25	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 1/2" (12,5 mm) – BARRA COM 12 m	Arcelor Mital	UNID	500	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
26	TRELIÇA METÁLICA ELETROSSOLDADA – BARRA 12 m	Arcelor Mital	UNID	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
32	PÁ DE BICO Nº 4 EM AÇO CARBONO COM CABO	Collins	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
33	PÁ QUADRADA EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA	Collins	UNID	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
37	NÍVEL MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE	Bestfer	UNID	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
45	FERROLHO REDONDO LEVE 2" EM AÇO GALVANIZADO	Bestfer	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
48	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA	Aliança	UNID	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
51	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 mm PARA ÁGUA FRIA	Luperplas	UNID	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
52	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 mm PARA ÁGUA FRIA	Luperplas	UNID	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
76	TRENA DE 3MTS	Fertak	UNID	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
77	TRENA DE 5MTS	Fertak	UNID	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
78	MARRETA DE 2KG	Collins	UNID	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
88	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA (CONJUNTO COMPLETO)	DECA	UNID	30	R\$ 408,00	R\$ 12.240,00
89	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	DECA	UNID	30	R\$ 139,99	R\$ 4.199,70
90	LAVATÓRIO COM COLUNA (CONJUNTO COMPLETO)	DECA	UNID	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
91	VASO SANITÁRIO INFANTIL	DECA	UNID	20	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00
94	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA	Socel	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
95	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	Socel	UNID	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
96	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	Socel	UNID	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
112	ARCO DE SERRA MANUAL	Bestfer	UNID	20	R\$ 19,99	R\$ 399,80
114	MANGUEIRA DE NÍVEL ¼	Kala	MT	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
115	FORMÃO CHANFRADO 1"	Bestfer	UNID	10	R\$ 10,99	R\$ 109,90
116	ESCOVA AÇO COM CABO	Bestfer	UNID	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
120	BOCAL PARA LÂMPADA – FIXAÇÃO EM MADEIRA	ILUMI	UNID	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
121	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1,5MM – ROLO 100M	Forceflex	PC	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
126	CALHA METÁLICA DE 2" X 20CM	Canal	UNID	100	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
129	NÍVEL DE MÃO	Nível	UNID	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
130	CABO ELÉTRICO RÍGIDO 4MM – ROLO 100 M	Forceflex	PC	30	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00
192	PLACA CIMENTÍCIA	TRIUNFO	M²	4000	R\$ 24,99	R\$ 99.960,00
Valor global						R\$ 386.917,90

Brasileia-AC, 25 de agosto de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasília, e, Maria Cleudes Mota de Araújo - Repr. da Unitudo Distribuidora Ltda.

CRUZEIRO DO SUL

DECRETO Nº 299/2026, DE 28 DE AGOSTO DE 2026.

RETIFICA O DECRETO Nº 588/2013, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013, QUE DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE SERVIDORES POR CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL - ACRE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64 da Lei Orgânica do Município de Cruzeiro do Sul - Acre, DECRETA:

Art. 1º Fica retificado o nome do servidor constante no item 18, da relação referente ao cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, constante do Decreto nº 588/2013, de 17 de dezembro de 2013, passando a constar:

Onde se lê: Janderson Souza Ramos.

Leia-se: JARDESSON SOUZA SANTOS.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 588/2013.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL,
ESTADO DO ACRE, EM 28 DE AGOSTO DE 2026.

Publique-se.

Cumpra-se.

José de Souza Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 45/2026, DE 25 DE AGOSTO DE 2026.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO - SEMODUH, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 013/2025.

Considerando a decisão da fl. 12, emitida nos autos do Processo Administrativo nº 2.223/2026,

RESOLVE:

I – Conceder LICENÇA PRÊMIO por 90 (noventa) dias a(o) Sr(a). JOSÉ MARIA BARROSO MENDES, Servidor(a) Municipal do Quadro de Pessoal Perma-